
Ano XXIII n° 2810 de 15 de maio de 2018

CONTRATO Nº 032/2018 
 

O Município de Paty do Alferes, torna público que assinou  
Contrato nº032/2018, celebrado com a empresa 
INOVAÇÃO PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA - ME, tendo 
como objeto a CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO DO 
CANTOR MUMUZINHO, para Festa do Tomate no Parque de 
Exposições Amaury Monteiro Pullig, em Avelar, Paty do Alferes,  
no dia 03 de junho de 2018, no valor de R$40.000,00 (quarenta 
mil reais), tendo prazo de vigência a partir da sua assinatura 
até dia 03 de junho de 2018. 
 
 
                            Paty do Alferes, 15 de maio de 2018. 

 
 

EURICO PINHEIRO BERNARDES NETO 
Prefeito Municipal 

CONTRATO Nº 033/2018 
 

O Município de Paty do Alferes, torna público que assinou  
Contrato nº033/2018, celebrado com a empresa 
INOVAÇÃO PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA - ME, tendo 
como objeto a CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO DA 
DUPLA MARÍLIA CECÍLIA E RODOLFO, para Festa do 
Tomate no Parque de Exposições Amaury Monteiro Pullig, em 
Avelar, Paty do Alferes,  no dia 03 de junho de 2018, no valor 
de R$67.000,00 (sessenta e sete mil reais), tendo prazo de 
vigência a partir da sua assinatura até dia 04 de junho de 2018. 
 
                            Paty do Alferes, 15 de maio de 2018. 

 
 
 

EURICO PINHEIRO BERNARDES NETO 
Prefeito Municipal 

O Município de Paty do Alferes, torna público que a licitação na 
modalidade Pregão Presencial n.º 054/18 – SS, que teve como 
objeto a AQUISIÇÃO DE DOIS VEÍCULOS, TIPO VAN, ZERO 
QUILOMETRO, ANO 2018/2018, 4 CILINDROS, 15 PASSAGEIROS, 
PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE,   realizada em 26/04/2018, foi considerada 
FRACASSADA. 
 

Paty do Alferes,  15 de maio de 2018. 
 
 

 
ARTHUR JOSE CANCIO MARTINS 

Pregoeiro 

P O R T A R I A Nº 234/2018 - G. P. 
 
 

 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PATY DO ALFERES, no uso de suas 
atribuições legais, 
 
CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 2429 de 07 de maio de 2018; 
 
 
 
R E S O L V E : 
 
 
 
Art. 1º - Exonerar JÚLIO CEZAR DUARTE DE CARVALHO, matrícula nº 
171/01, do cargo em comissão de CONTROLADOR GERAL DO 
MUNICÍPIO, Símbolo DAS-1. Lotado no Gabinete do Prefeito – 
Controladoria Jurídica. 
 
Art. 2º - Esta Portaria retroage seus efeitos a partir de 06 de maio do ano 
em curso, revogadas as disposições em contrário. 
 
 
 
                                Paty do Alferes, 15 de maio de 2018. 
  
 
 

EURICO PINHEIRO BERNARDES NETO  
PREFEITO MUNICIPAL 



PODER EXECUTIVO-PREFEITO:
BERNARDES NETO VICE PREFEITO: 
AZEVEDO-Chefe de Gabinete:

-Secretário de Obras e Serviços Públicos: 
-Secretário de Turismo e 

Desenvolvimento Econômico:Sem titular da pasta-
Secretário de Cultura:
Secretário de Saúde: ARLINDO ROSA DE AZEVEDO -
Secretário de Meio Ambiente, Ciência e Tecnologia : 
ANDRÉ DANTAS MARTINS -Secretário de Educação: 

-Secretária de Fazenda: 
-Secretário de Agricultura, Pecuária e 

Desenvolvimento Rural: -
Secretária de Planejamento e Gestão:Sem titular da pasta-
Secretário de Administração, Recursos Humanos e 
Gestão de Pessoas: PAULA REZENDE FILGUEIRAS-
Secretária de Desenvolvimento Social, Direitos Humanos 
e Habitação: JEANNE MARISETE TEIXEIRA BERNARDES -
Secretário de Ordem Pública e Defesa Civil: DENILSON 
MONSORES DA SILVA -Secretário de Esportes e Lazer: 

- Consultor Jurídico: 
-Controladoria Geral: JÚLIO 

CEZAR DUARTE DE CARVALHO
PODER LEGISLATIVO-Presidente: JULIANO BALBINO DE 
MELO-Vice Presidente: JUAREZ DE MEDEIROS PEREIRA-
1º Secretário: HELIOMAR VELLOSO DO NASCIMENTO-2º 
S e c r e t á r i o :  L E O N A R D O  G O M E S  C O S T A -
Vereadores:AROLDO RODRIGUES ORÉM, DENILSON DA 
COSTA NOGUEIRA, GUILHERME ROSA RODRIGUES, 
OROZINO ANTONIO BATISTA FILHO, ROMULO ROSA DE 
CARVALHO, VALMIR DOS SANTOS FERNANDES E 
WILSON ROSA DE SOUZA-Procurador Jurídico:IVAN 
TADEU MOREIRA ESTEVES JUNIOR -D i re tora  
Administrativa: -Diretora 
Financeira: -Secretária 
Geral: -Assessoria de 
Controle Interno:

EURICO PINHEIRO 
- ARLINDO ROSA DE 

CAMILA DE OLIVEIRA 
LISBOA
ALEXANDRE VEIGA LISBOA 

MARCELO BASBUS MOURÃO-

Sem 
titular da pasta MARIA CRISTINA DA 
ROCHA SANTOS

THIAGO VANNIER PERALTA 

 

 
LUIZ FERNANDO ESPINDOLA 
MARCELO BASBUS MOURÃO

LUCIMAR PECORARO MARQUES
SILVANA DE OLIVEIRA VIANNA

VIVIANE CESÁRIO MONTEIRO
SILVIA PARECIDA FRAGA FAGUNDES

2 ANO XXII N° 2810
de 15 de maio de 2018

P O R T A R I A Nº 235/2018 - G. P. 
 
 

 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PATY DO ALFERES, no uso de suas 
atribuições legais, 
 
CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 2429 de 07 de maio de 2018; 
 
 
 
R E S O L V E : 
 
 
 
Art. 1º - Nomear JÚLIO CEZAR DUARTE DE CARVALHO, matrícula nº 
171/01, para exercer o cargo em comissão de CONTROLADOR GERAL 
DO MUNICÍPIO – AGENTE POLÍTICO. Lotado no Gabinete do Prefeito – 
Controladoria Jurídica. 
 
Art. 2º - Esta Portaria retroage seus efeitos a partir de 07 de maio do ano 
em curso, revogadas as disposições em contrário. 
 
 
 
                                Paty do Alferes, 15 de maio de 2018. 
  
 
 

EURICO PINHEIRO BERNARDES NETO  
PREFEITO MUNICIPAL 

P O R T A R I A Nº 236/2018 - G. P. 
 
 

 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PATY DO ALFERES, no uso de suas 
atribuições legais, 
 
 
 
R E S O L V E : 
 
 
 
Art. 1º - Exonerar PEDRO REZENDE FILGUEIRAS FERNANDES 
BARROS, matrícula nº 1429/02, do cargo em comissão de 
SUPERVISOR OPERACIONAL, Símbolo DAS-5. Lotado na 
SECRETARIA DE  FAZENDA.  
 
Art. 2º - Esta Portaria retroage seus efeitos a partir de 06 de maio do 
ano em curso, revogadas as disposições em contrário. 
 
 
                                Paty do Alferes, 15 de maio de 2018. 
  
 
 

EURICO PINHEIRO BERNARDES NETO  
PREFEITO MUNICIPAL 



3 ANO XXII N° 2810
de 15 de maio de 2018

P O R T A R I A Nº 237/2018 - G. P. 
 
 

 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PATY DO ALFERES, no uso de suas 
atribuições legais, 
 
 
 
R E S O L V E : 
 
 
 
Art. 1º - Nomear PEDRO REZENDE FILGUEIRAS FERNANDES 
BARROS, matrícula nº 1429/02, para exercer o cargo em comissão de 
ASSISTENTE CONTÁBIL, Símbolo DAS-4, sendo-lhe atribuída 
gratificação pela representação da função no valor de 100% (cem por 
cento) do simbolo correspondente. Lotado na SECRETARIA DE  
FAZENDA.  
 
PARÁGRAFO ÚNICO: Tal exigência enquadra-se no critério 
EXIGÊNCIA. 
 
Art. 2º - Esta Portaria retroage seus efeitos a partir de 07 de maio do ano 
em curso, revogadas as disposições em contrário. 
 
 
                                Paty do Alferes, 15 de maio de 2018. 
  
 
 

EURICO PINHEIRO BERNARDES NETO  
PREFEITO MUNICIPAL 

PORTARIA  N.º  247/2018  G.P. 
 
 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PATY DO ALFERES no uso de suas 
atribuições legais e; 
 
CONSIDERANDO o disposto no artigo 67 da Lei nº 8.666/1993; 
 
CONSIDERANDO o memorando nº 023/SMADRUS/2018 de 10/05/2018; 
 
 
 
RESOLVE: 
 
 
 
Art. 1º – Designar CARLOS CANTARELI ROCHA CLARIMUNDO, matrícula nº 
732/01 para com observância da legislação vigente, atuar como Fiscal de todos 
os contratos da Secretaria de Agricultura, Pecuária e Desenvolvimento Rural, 
exceto os contratos referente a Patrulha Agrícola Mecanizada e a Feira Livre 
de Agricultura Familiar. 
 
Art. 2º – Ficam revogadas as disposições em contrário. 
 
 

Paty do Alferes, 15 de maio de 2018. 
 
 
 
 
 

EURICO PINHEIRO BERNARDES NETO 
PREFEITO MUNICIPAL 


